8 129.300.252,29  184.002.890,54  2,47
9 184.002.890,55  254.746.184,45  2,67
10 254.746.184,46  356.553.477,37  2,80
11 + 356.553.477,38  -    3,00

https://www.dgrcorrientes.gob.ar/gestiones/consultas/normativas/decretos/819

Cuando el impuesto determinado, sea inferior a pesos seis mil setecientos noventa y ocho
con   73/100 ($ 6.798,73), se abonará este importe en concepto de impuesto
mínimo (Modificado por Decreto N°3193-2024).

 

Normas aplicables al Impuesto Inmobiliario Rural por año

 

 TITULO SEGUNDO: IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS

 

ARTÍCULO 3°.-  De conformidad a lo establecido en el artículo 136º del Código Fiscal, fíjase

[...]

ARTÍCULO 11°.- Los contribuyentes tributarán dentro del Régimen Especial de Tributación
y en forma definitiva siempre, que además de lo establecido por el Art. 123º bis) del
Código Fiscal se cumplan con los siguiente requisitos: 

1. Que el activo fijo, excepto inmuebles, afectados a la explotación no supere la suma
de pesos quince mil ($ 15.000)

2. Que las ventas anuales no superen la suma de pesos sesenta mil ($ 60.000).

 

Los contribuyentes del Régimen Especial de Tributación, tributarán por las actividades
según corresponda conforme lo siguiente: 

Actividad del Mensual

Inciso a)        $ 100,00

[...]

de inscripción sobre lo que el mismo versare, se abonará además de la tasa
fijada para cada caso, un recargo del cincuenta por ciento (50 %) de la tasa.
Cuando alguno de los actos y obligaciones a que se refiere el presente
apartado, sea ejercido sobre propiedades cuya valuación fiscal sea inferior a
pesos un mil quinientos ($ 1.500.00), tendrá una rebaja del cincuenta por
ciento (50%) sobre los importes que correspondan.

 

En caso de no inscribirse los actos y contratos de inscripción obligatoria, dentro del
término de ciento veinte (120) días contados desde la fecha de su otorgamiento en el